
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кезская средняя общеобразовательная школа № 2»  

Кезского района Удмурткой Республики 

(МБОУ «Кезская СОШ №2») 

 

ПРИКАЗ 

 

от 24 марта 2025 года         № 103 

 

п. Кез 

 

Об открытии пришкольного оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей  

на первую смену в 2025 году 

 

На основании приказа Управления образования Администрации  муниципального 

образования «Муниципальный округ Кезский Удмуртской Республики» от 17 марта 2025 

года № 61 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в оздоровительных 

лагерях с дневным пребыванием в летний период 2025 года» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей при школе в первую 

смену с 2 июня по 26 июня 2025 года, назначить начальником лагеря учителя Корепанову 

Елену Валентиновну. Определить количество детей 85 человек. 

2. Начальнику лагеря с дневным пребыванием детей: 

2.1. В первый день смены провести учебную тренировку с обучающимися, 

педагогами и техническим персоналом образовательных учреждений по сигналу «Пожар» 

и террористической угрозе с регистрацией в журналах по технике безопасности. 

2.2. Сдать аналитический отчет по организации летнего отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков представить в Управление образования Администрации 

Кезского района  до 30 июня 2025 года. 

2.3. Сообщать обо всех несчастных случаях в Управление образования 

Администрации Кезского района по тел.3-11-52. 

2.4. Обеспечить страхование детей при организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей в дневном лагере. 

2.6. В случае выхода группы детей  за пределы школьной территории необходимо 

иметь маршрутные листы, утвержденные директором образовательного учреждения. 

2.7. Запретить купание детей, находящихся в пришкольном оздоровительном лагере, 

в открытых водоемах.  

2.8. Заключить договора поставки продуктов питания с торгующими предприятиями. 

2.9. Отчет по продуктам питания за весь период функционирования лагеря с 

дневным пребыванием детей представить в МУ «Централизованная бухгалтерия» в 

течение трех дней по окончании смены. 

2.10. При организации питания и медицинского обеспечения  лагеря обращать 

особое внимание на выполнение требований СанПиН 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи". 

2.11. во исполнение СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи» запретить купание детей. 

3. В пришкольных лагерях с дневным пребыванием детей определить стоимость набора 

продуктов питания для ребенка в размере 175 рублей в день, выделенной из бюджета 



 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


